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[Ministeren for udenrigsøkonomi.] 
Tillægsprotokollen til associeringsaftalen 

mellem Det europæiske økonomiske Fælles- 
skab og Grækenland blev undertegnet i 
Bruxelles den 28. april 1975. 

Først efter de ni medlemslandes og Græ- 
kenlands ratifikation af tillægsprotokollen 
vil de nye medlemsstater indtræde i asso- 
cieringens rettigheder og forpligtelser i 
fuldt omfang. 

Forelæggelse for folketinget af protokol- 
lerne blev stillet i udsigt ved fremsættelsen 
af forslag til lov om Danmarks tiltrædelse af 
De europæiske Fællesskaber. 

Til det nu fremlagte forslag til folketings- 
beslutning er bila,gt såvel tillægsprotokollen 
som associeringsaftalen med tilhørende pro- 
tokoller og bilag. Materialet giver således et 
overblik over Danmarks samlede rettig- 
heder og forpligtelser i medfør af associerings- 
aftalen. Grækenland har ikke indgået andre 
aftaler med De europæiske Fællesskaber. 

Som det vil ses, indeholder selve protokol- 
len i hovedsagen kun rent tekniske tilpas- 
ningsbestemmelser med henblik på de nye 
medlemsstaters indtræden i associerings- 
aftalen m. v. Det bemærkes, at Danmark (og 
de øvrige nye medlemslande) ikke deltager i 
den løbende finansprotokol. 

Det er regeringens opfattelse, at de i til- 
lægsprotokollen indeholdte forpligtelser ikke 
går ud over, hvad der var forudset ved Dan- 
marks tiltrædelse af De europæiske Fælles- 
skaber. 

På baggrund af, at Danmark ved sin til- 
trædelse af De europæiske Fællesskaber for- 
pligtede sig til at indtræde i Det europæiske 
økonomiske Fællesskabs aftaler med Græ- 
kenland og folketinget ved denne lejlighed 
må anses at have givet sin principielle til- 
slutning hertil, vil jeg gerne anbefale, at fol- 
ketinget meddeler sit samtykke til ratifika- 
tion. 

Ordforcron for forslagsstillerne (Kristine 
Heltberg) (SF): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte 

forslag til folketingsbeslutning om praktik- 
pladser under de erhvervsfaglige grundud- 
dannelser. 

Idet jeg henviser til bemærkningerne til 
forslaget, tillader jeg mig at anmode tinget 
om en hurtig og velvillig behandling. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Erhard Ja- 
kobsen) (CD): 
Jeg skal herved tillade mig at fremsætte 

forslag til folketingsbeslutning om at nedbringe 
personbeskatningen og fremme den private 
opsparing, idet jeg i øvrigt henviser til 
forslagets bemærkninger. 

Ordforeren for forslagsstillerne (Jørgen Jen- 
sen) (DKP): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til folketingsbeslutning om bedre kår for 
de arbejdsledige, idet jeg henviser til forsla- 
gets tekst og de ledsagende bemærkninger. 

Ordføreren for forslagsstillerne (Morten Lan- 
ge) (SF): 
Jeg tillader mig herved at fremsætte for- 

slag til folketingsbeslutning om bevilling til 
forskning og udviklingsprojekter vedrørende 
alternative energikilder. 

Sol- og vindenergi byder på væsentlige 
fordele ved ikke at være luftforurenende og 
ved, at energikilderne er umiddelbart tilgæn- 
gelige i Danmark. Ikke mindst det sidste 
har betydning for vort lands forsyningssik- 
ring og valutabalance. De pågældende kil- 
ders diffuse karakter og svingende styrke 
må formodes at sætte grænser for anvendel- 
sen, men der er alligevel grund til at regne 
med, at begge kilder kan indgå med nogen 
vægt i den totale energiforsyning. 

Det er derfor af væsentlig betydning, at 
såvel forskning som udviklingsarbejdet 
fremmes. 

Det er her også vigtigt, at forsknings- og 
udviklingsarbejdet føres så langt frem, at 
der kan foretages en sikker bedømmelse af 
vind- og solenergis indpasning i en samlet 
energipolitik. 

Efter foreliggende oplysninger forventer 
forslagsstillerne kun, at der vil blive tale om 
supplerende energikilder, dels til aflastning 
af el- og varmekraftværker, dels til opvarm- 
ning af brugsvand. Men selv med denne 
begrænsning er et forsknings- og udviklings- 
arbejde af væsentlig betydning. 

Det må endelig bemærkes, at opførelse af 
vindmølleprototyper kan være velegnede 
led i et egnsudviklingsproj ekt. 
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